vitutis, secus sub poena vobis nota non facturi. Datum in Nagy-Szilindek in festo Purificationis B. Mariae V. a. D. 1478.

Copia in Collect. mst. Comite Szekelyiana Collegii Reform. Claudiop. T. III. p. 402.

1479. 21. Oct. App. D. Tr. T. VI.

Regele Mateiu nu avuse prunci dela femeia sa legitima, avuse inse dela una concubina unu filiu anume Ioanu, pe care l'a facutu duce de Liptovi'a si comite de Hunedór'a, éra acumu ii face donatiune de câteva comune si parti de comune in Transilvani'a, cu consimtiementulu socii sale reginei Beatrice.

1479. Budae in festo Undecim millium virginum. Mathias Rex Joanni duci Liptoviensi, et Comiti de Hunyad, unico nato suo, tamquam nato charissimo, qui ex sua propagatione vitae sumsit exordium, de consensu, et beneplacita voluntate serenissimae Dnae Beatricis Reginae consortis suae charissimae, suisque heredibus et posteritatibus universis donat portiones possessionarias Nicolai filii Michaelis de Szentpál, in Bessenyeö, Szentpál, Ugra, Gyéres, et Laczkod; item total. port. possessionariam Joannis filii Michaelis de Suk in Omboz et omnes poss. Vok Sandrini, quae per defectum seminis eorundem ad regiam devenerunt pottem.

Authographum exstat in Arch. Conv. C. Monost. XVI. 765.

1479. App. C. D. Tr. T. VI.

Regele Mateiu demanda cá Ioanu Unguru dela Nadasdi'a, soci'a sa Margarita, filiu-seu Ioanu si ficele sale Elen'a si Margarit'a, se fia introdusi in mai multe comune si câteva parti de comune cu dreptu ce se dice oppemnoratitiu, in suma de 12 mii galbini de auru. Se enumera meritele mai alesu militare ale lui Ioanu Unguru\*).

Statutorio Relatoriae Cap. Ecc. alb. Transilvaniae de feria quarta festi concept. B. M. V. pro Joanne Ungor de Nadasd, et Domina ejus Margaretha filia quondam magnifici Pauli filii Bani de Lindva et filio Joanne et Helena, ac Margaritha filiabus, ipsorumque haeredibus universis super possessionibus Solymos, Berekzo, Wyffalu, Kechkedagh, utraque Teplycza, Füzeg, Nenolyas, Burian, item port. poss. in Nadasd, Felsew Kalantheke, et Oklös in Comitatu Hunyad existentibus, quas Joannes de Hunyad ab Alberto Rege, et Ladislaus frater Mathiae Regis pacifice possederunt, quas nunc Mathias Rex, de dato in Oppido Wysko feria 4. p. p. fest. Ascen. B. V. M. anni Domini 1479. pro 12,000 aureis titulo impignoratico inscribit perpetuae, propter merita ejus, quae ita enumerantur:

„Cum nos consideratis fidelibus servitiis fidelis nostri egregii Joan Wngor de Nadasd aulae nostrae familiaris, quae idem primum sacrae Regni nostri Hung. Coronae, et csequenter. Matti. nostrae ab annis suis teneris cum omni sincerae devotionis, et animi fervore in diversis exercitiis, distinctisque temporibus, puta primum sub Castro Jaycza et dimum sub

\*) Astadi famili'a Nadasdi.

Castro Zuvanyk contra immanissimos Thurcos fidei christianae, et Regni nostri hostes, postea vero in conflictu gentium nostrarum cum Bohemis inimicis Regni nostri contra Oppidum Kostellau, alio nomine Zenthwyd nominatum habito, item contra Spectabilem ac magnificum Stephanum Wajwodam Moldaviensem in terra sua, tunc hostem nostrum acerri- mum, ubi nos personaliter cum valida manu fuimus; praeterea contra Bohemos Hwzytas in expugnatione Castrorum, quae in hoc Regno nostro violenter tenebantur, et expulsionem eorundem de ipso Regno nostro, qui videlicet tunc idem Regnum, paulo minore hostilitate, quam Thurci, igne, ferro, et rapinis, in superiore sui parte vastabant, et in expugnatione Castelli Sabach quae multa hominum strage, magna vi, et certamine, magnisque fatigiis, et impensis a faucibus Thurcorum eripimus, novissime denique contra Polonos, et Austriacos similiter nobis, et ipsi Regno Hungariae tunc supramodum hostes, et intensos; universis etiam aliis exercitibus . . . . etc.“

Homines Regii designantur: Valentinus Barbathwyzy, aut Wad Kopaz, vel Nicolaus Zeyk, Joannes Barchay, v. Nic. Farkadyn, aut Lad. Hozdathy, . . . Pesthessy, aut Alb. Thompa, vel Joh. Zekely.

Vicini et commetanei: Petrus Barogka, Stephanus Moga, Thom. Etele, Georg Kemendy, Joan de Haro, Blasius de Keresztur, Emeric. de Farkadyn, et Kende de Zylwas.

Has statutorias, ga. mandatum requisit. anni 1542. ex archivo Capit. Alb. transummi curavit Milicza vidua Petri Olcsároviics, et transum: hoc Capitulare anni 1542. superest in alio transum. ejusdem Capit. de eo itidem anno 1542. in Archivo Camerae Reg. Hung. aul. Budensis.

(Va urma.)

Nr. 262 - 1873.

### Procesu verbale

luatu in siedinti'a lunaria a comitetului asoc. trans., tiennta in 8. Novembre c. n. 1873 sub presidiulu dlui vice-presiedinte Iac. Bolog'a, fiendu de facia domnii membrii P. Dunca, Bar. Ursu, I. Hanni'a, I. Tulbasiu, I. V. Rusu, V. Romanu, Zach. Boin, Const. Stezariu, dr. D. Racuciu si I. Cretiu.

§ 110. Dn. cassariu presentéza conspectulu despre perceptiunile si erogatiunile asociat. dela siedinti'a comitetului dein 23. Sept. a. c. pâna la siedinti'a presente. Dein acelu conspectu resulta, cumu-cà in restempulu numitu s'au incassatu 324 fl. 43 cr. si s'au erogatu pre stipendia si pentru solutiunile oficialiloru asoc. 1676 fl. 64 cr. (Nr. prot. 260, 1873.)

§ 111. Totu dn. cassariu presentéza conspectulu despre starea fondului academiei pre tempulu acestei siedintie. Dein acelu conspectu resulta, cumu-cà fondulu academiei are in proprietatea sa 11,593 fl. 65 cr. (Nr. prot. 261, 1873.)